in distributiva iusticia nō attendit eq̄litas s̄m pportionē rei ad rē v̄l passiōis ad actō nē. vii dī cōtrapassū: s̄z s̄m pportionalitatem rei ad plōas et s̄ dictū ē. Ad p̄mū ḡ dicē dū q̄ illa forma dimini iudicij attēdit s̄z rō nē cōmutatiue iusticie: put. s̄. r̄compēsat p̄ mia meritū et supplicia p̄ctis. Ad scđ dō q̄ si alicui q̄ cōtitati fuiusset retribueretur aliqd p̄ seruitio ip̄so: nō esset b̄ distributie iusticie: s̄z cōmutatiue. i. distributiva. n. iusticia nō attēdit eq̄litas ei⁹ q̄d qs accipit ad id q̄d ip̄se ip̄pendit: s̄z ad id q̄d aliis accipit s̄m modū vtriusq; persone. Ad t̄tū dicendū q̄ q̄n actio iurisq; est voluntaria excedit iuriā am. et sic accipit ut maior res. vii oꝝ maiores penā ei recōpēsari nō s̄m differētiā quo ad nos: s̄z s̄m differentiā rei.

Dande s̄cide
randū ē de restituōe. Et circa b̄ q̄rūt octo. p̄ cuius actus sit. 2° vtr̄ necesse sit ad salutē oē ablātū r̄stitui 3° vtr̄ op̄orteat illud multiplicatiū restituē 4° vtr̄ op̄orteat restituī quod quis non absulit. 5° vtr̄ op̄orteat restituī ei a quo acceptū ē. 6° vtr̄ op̄orteat restituere eū q̄ accepit. 7° vtr̄ aliquē aliū. 8° vtr̄ sit statim restituendū.

Ad primū sic proce
ditur. Videl q̄ restituōe nō sit ac̄t iusticie cōmutatiue. Iusticia. n. respicit rōnē debiti s̄z sicut donatio p̄t cē ei⁹ q̄d nō debet: ita ēt et restituōe. ḡ restituōe nō ē ac̄t alicui⁹ p̄t iusticie. P. Illud q̄d īā trāsyt et nō ē restituī nō p̄t. s̄z iusticia et iūsticia sunt circa q̄dā actiones et passiōes q̄ nō manēt s̄z trāsēt ḡ restituōe nō videt eē ac̄t alicui⁹ p̄t iusticie. P. Restituōe ē q̄dā recōpensatio ei⁹ q̄d subtractū ē: s̄z aligd p̄t hōi subtrahi nō solū ī cōmutatiōe s̄z ēt ī distributiōe: puta cū aligs distribuēs min⁹ dat alicui q̄d deat h̄re. ḡ restituōe nō magis ē ac̄t cōmutatiue iusticie q̄d distributiue. S; 3. Restituōe ablātōi opponit. s̄z ablātio rei alienē ē ac̄t iūsticie circa cōmutationes. ḡ restituōe ei⁹ ē ac̄t iusticie q̄ ē ī cōmutationib⁹ directiua. P. dō q̄ restituere nihil aliud esse v̄r q̄d iterato aliquē statuere ī possessionē v̄l do minū rei sue. et ita ī restituōe attēdit eq̄

litas iusticie s̄m recōpēsatōe rei ad rē q̄d p̄tiner ad iusticiā cōmutatiū. et iō restituōe ē ac̄t cōmutatiue iusticie: qñ. s. res vni⁹ ab alio h̄e uel p̄ volūtate ei⁹ sicut ī mutuo vel deposito vel ī volūtate ei⁹ sicut ī rapia l̄ surto. Ad primū ḡ dō q̄ illud q̄d alteri non debet nō ē pp̄rie loquēdo ei⁹ et si aliqui eius fuerit et iō magis v̄r ēē noua donatio q̄d r̄sti tutio cū qs alteri reddit q̄d ei non debet. h̄z t̄tī aliquā filitudinē restituōis: q̄z res mālit̄ eadē ē: nō t̄tī est eadē s̄m formale rōnē quā respicit iusticia q̄d ēē suū alicui⁹. vii nec p̄ prie restituōe dī. Ad secundū dicendum q̄ nomē restituōis īq̄tū impoitat iteratōne quādā suppōit rei idēptitatē. et iō s̄m p̄inaz ip̄ositione noīs restituōe videt locū h̄re p̄cipue in rebus exteriorib⁹: q̄ manētes eades et s̄m substantiā et s̄z ius dñi ab vno p̄nt ad aliū deuenire. s̄z sicut ab h̄mōi rebus nomē cōmutatiōis trāslatū ē ad actiōes v̄l passiōes q̄ p̄tinēt ad reuerētiā vel iūriā alicuius p̄so ne seu nocimentiū ul̄ p̄fectū: ita ēt nomē restituōis ad b̄ deriuāt: que h̄z realiter n̄ manēt t̄tī manēt ī effectu vel corpāli: puta cūz ex p̄cūsiōe ledī corp⁹. vel q̄ ē ī opinione hominū: sicut cū aligs verbo opprobioso remanet infamat̄ vel eriā minoratus ī suo honorē. Ad t̄tū dō q̄ recōpensatio quā fac̄ distri buens ei cui dedit minus q̄d debuit sit per cōparationē rei ad rē: ut si quanto minus habuit q̄d debuit tanto plus ei def. et ideo īā p̄net ad iusticiā cōmutatiū.